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Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

04-01-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau - VMI) veiklą.“  

1. A Vertinti mokesčių mokėtojų, nesilaikančių mokestinės drausmės, 

požymius, reikšmingas aplinkybes ir taikyti administracinę 

atsakomybę už teisės aktų pažeidimus. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau — ANK) 

187 str. 2 dalį už FR0600  nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—

2021 m. spalio mėn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

str.1 dalį už GPM311  deklaracijų nepateikimą už 2019 m., 2020 m. 

mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



str. 2 dalį už GPM313  nepateikimą už 2021 m. sausio mėn.—2021 

m. spalio mėn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Įvykdyta. 2021 m.  mokesčių mokėtojams, nesilaikantiems mokestinės drausmės, pritaikyta administracinė atsakomybė 
pagal ANK 187 str. 2 dalį: už FR0600 deklaracijų nepateikimą 116 mokesčių mokėtojų (nepateikusių sąraše buvo 125 mokesčių 

mokėtojai), įvertinus reikšmingas aplinkybes 9 mokesčių mokėtojams administracinė atsakomybė netaikyta; už GPM313 

deklaracijų nepateikimą 49 mokesčių mokėtojams (nepateikusių sąraše buvo 52 mokesčių mokėtojų), 3 mokesčių mokėtojams 

netaikyta administracinė atsakomybė įvertinus reikšmingas aplinkybes; už GPM311 nepateikimą surašyti administracinio 

nusižengimo nutarimai arba protokolai visiems 39 sąraše buvusiems gyventojams. 

2. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir 

stebėsenos veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių 

administratoriaus rekomendacijų / nurodymų — inicijuoti 

mokestinius patikrinimus. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 

duomenų rinkmena (SAF-T), dalis nuo visų kontrolės veiksmų, 

kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF-T rinkmenas 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 70 proc. 

 

Kriterijus – Centrinio mokesčių administratoriaus (toliau — CMA) 

nepatvirtintų / skirtų pakartotinių sprendimų (kai netvirtinama 

daugiau nei 20 proc. mokesčio dydžio) dalis nuo visų CMA priimtų 

sprendimų 

Siektina reikšmė – 15 proc. 

Įvykdymas – 43 proc. 

 

Kriterijus – Juridinių asmenų, kurių atžvilgiu atlikti veiksmai 

(stebėsena, mokestiniai tyrimai, operatyvūs patikrinimai ir 

mokestiniai patikrinimai) už einamuosius metus, dalis 

Siektina reikšmė – 10 proc. 

Įvykdymas – 9,34 proc. 

 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie inicijuoti po vykdytų 

stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų 

dalis nuo visų mokestinių patikrinimų (esant nemažesniam 

patikrinimų skaičiui) 

Siektina reikšmė – 25 proc. 

Įvykdymas – 40,74 proc. 

 

Iš dalies įvykdyta. Atlikta 30 kontrolės veiksmų, kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę standartizuotų apskaitos duomenų 

rinkmenas (SAF-T), iš jų 21 kontrolės veiksmo metu buvo naudojamos SAF-T rinkmenos.  
CMA, išnagrinėjęs 6 skundus dėl patikrinimo akto tvirtinimo, 3 atvejais sprendimas buvo pakeistas ir netvirtinta daugiau nei 20 

proc. mokesčio dydžio. Priežastis dėl neįvykdyto rodiklio - santykinai mažas ginčų skaičius, todėl labai didelė kiekvieno 

nepalankaus sprendimo svarba. 3 atvejais buvo pakeisti sprendimai, kai tvirtinama suma sumažėjo daugiau kaip 20 proc.: vienu 

atveju mokesčių mokėtojų (toliau - MM) prievolės perskaičiuotos „padalijus“ jas sutuoktiniams; antru - prievolės perskaičiuotos 

dėl MM palankios baudžiamosios bylos baigties, trečiu - skirtas pakartotinis patikrinimas, kadangi mokėtojas su skundu pateikė 

naujus įrodymus, kurių nebuvo teikęs patikrinimo ir jo rezultatų tvirtinimo metu. 
Juridinių asmenų atžvilgiu atlikti 2191 veiksmai (1811 stebėsenos veiksmai, 75 mokestiniai tyrimai, 291 operatyvūs patikrinimai ir 

14 mokestinių patikrinimų). Po vykdytų stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų inicijuoti 11 

mokestinių patikrinimų, iš viso ataskaitiniu laikotarpiu baigti 27 mokestiniai patikrinimai. 

3. A Komunikuoti, organizuoti pristatymus / mokymus mokesčių 

mokėtojams, skatinant juos naudotis VMI išmaniosiomis 

elektroninėmis paslaugomis. 

 

Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių 

VMI elektroninę paslaugą i.APS, dalis visame individualią veiklą 

vykdančių asmenų skaičiuje 

Siektina reikšmė – 3,20 proc. 

Įvykdymas – 3,43 proc. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m.  iš 18847 mokesčių mokėtojų, vykdančių individualią veiklą  ir besinaudojančių Mano VMI paslaugomis (toliau 

– IDV), 1898 yra i.APS naudotojai, iš jų 646  (3,43 proc.) – realūs i.APS naudotojai.  2021 m. iki birželio vidurio buvo ribojamas 

patekimas į Šiaulių AVMI patalpas, neleisti mokymai grupėse. Su i.APS naudotojais buvo kontaktuojama telefonu, padedant 

naudotis programa - sutartu su mokėtojais laiku vedant juos „už rankos“. Organizuota 14 renginių, kurių metu pristatyta VMI 

elektroninė paslauga virtualusis buhalteris i.APS: 11 pristatymų vyko Užimtumo tarnyboje, pristatyta 16–29 metų amžiaus 

nedirbantiems asmenims, registruotiems Užimtumo tarnyboje, 2 pristatymai - Šiaulių profesinio rengimo centro Buitinių paslaugų 

skyriaus absolventams, 1 pristatymas -  VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biure.  Asmenys, atsisakantys naudoti i.APS, 

dažniausiai motyvuoja, kad  trūksta kompiuterinio raštingumo įgūdžių; patogiau vesti „popierinę“ apskaitą arba aiškina, kad 



laikinai veiklos nevykdo, negauna arba mažai gauna pajamų iš veiklos.  

4. V Siekiant užtikrinti kokybišką kontrolės veiksmų atlikimą ir 

įforminimą, organizuoti praktinių situacijų aptarimą, „mainų 

dirbtuves“ Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

Kontrolės departamento (toliau — Kontrolės departamentas) 

padaliniuose ir / arba su kitų apskričių valstybinių mokesčių 

inspekcijų Kontrolės departamentų padaliniais. 

 

Kriterijus – Suorganizuotų susitikimų skaičius 

Siektina reikšmė – 3 vnt. 

Įvykdymas – 7 vnt. 

 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. II pusm. organizuotos 7 mainų dirbtuvės ir praktinių situacijų aptarimai tarp Šiaulių AVMI KD, MPD, VMI prie 

FM KD, APAD, kitų AVMI padalinių. Susitikimų temos: „Privačių poreikių aktualijos“, „ANK naujų nuostatų taikymas“, "AVMI 

GPS mainų dirbtuvės gyventojų kontrolės klausimais", "Vedlio subtilybės" ir kt. 

5. V Atnaujinti Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

atlygio politiką , papildant ją nuostatomis dėl Šiaulių apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau — Šiaulių AVMI) valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį (toliau — 

darbuotojas), vertinimo, jei po vertinimo (koeficiento didinimo) jų 

konkurencingumo balas viršys 120 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Parengtas Šiaulių AVMI 2021 m. lapkričio 5 d. įsakymas Nr. I-80 „Dėl Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos viršininko 2019 m. birželio 19 d. įsakymo Nr. I-101 „Dėl Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos atlygio 

politikos patvirtinimo pakeitimo“, kuriuo atnaujinta Šiaulių AVMI atlygio politika, ją papildant nuostatomis dėl Šiaulių AVMI 

darbuotojų vertinimo, jei po vertinimo (koeficiento didinimo) jų konkurencingumo balas viršys 120 proc. 

6. V Atlikti Šiaulių AVMI teisės aktų, reglamentuojančių gaisrinę saugą, 

analizę, nustačius trūkumus — parengti jų šalinimo planą. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI viršininko 2021-02-04 d. įsakymu Nr. I-16 „Dėl Šiaulių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 2009 

m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. I-137 ,,Dėl priešgaisrinės, darbų saugos, sveikatos instrukcijų tvirtinimo ir atsakingų asmenų  

paskyrimo“ pakeitimo“, atnaujintos priešgaisrinės saugos instrukcijos. 

7. V Organizuoti Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

gaisrinės saugos pratybas. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 



Kriterijus – Suorganizuotų Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų gaisrinės saugos pratybų skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Įvykdyta. 2021 m. gruodžio 22 d. įvyko Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų gaisrinės saugos mokymai ir pratybos. 

8. V Vykdyti Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų švietimą 

duomenų saugos srityje. 

 

Kriterijus – Parengtų rekomendacijų / priminimų / atmintinių 

skaičius 

Siektina reikšmė – 4 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

 

Kriterijus – Suorganizuotų renginių duomenų saugos dienai 

skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Šiaulių 

AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 51,40 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta.  2021 m. parengtos 9 atmintinės, priminimai ir rekomendacijos duomenų saugos tema.  
Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai paminėti, kurio metu įtraukti visi Šiaulių AVMI darbuotojai. Renginio metu 

ZOOM platformoje pristatyti ir aptarti duomenų saugos reikalavimai taikomi Valstybinėje mokesčių inspekcijoje.  
Duomenų saugos mokymus išklausė 71 Šiaulių AVMI darbuotojas. Mokymai vyko šiomis temomis: „Informacijos saugumo 

incidentai ir žmogiškasis faktorius. Ką daryti, kad jie neįvyktų?“, duomenų saugos mokymai skirti naujiems darbuotojams, 

duomenų saugos mokymai grįžusiems po ilgų atostogų. Duomenų saugos reikalavimai dėstyti Šiaulių AVMI Kontrolės 

departamentui. Reikalavimai priminti Kontrolės departamento Gyventojų patikrinimų skyriaus ir Administravimo ir personalo 

skyriaus pasitarimuose. 

9. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 

laikymosi patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atliktų „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



reikalavimų laikymosi patikrinimų skaičius 

Siektina reikšmė – 9 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 9 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano" politikos reikalavimų laikymosi patikrinimai. Patikrinti 53 Šiaulių 

AVMI darbuotojai. Pažeidimų nenustatyta. 

10. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai, parengta patikrinimo ataskaita. Pažeidimų nenustatyta. 

11. V Įgyvendinti vidinės komunikacijos ir kultūros gerinimo priemones 

(organizuoti renginius, paskaitas ir kt.). 

 

Kriterijus – Šiaulių AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

apklausos metu atsakiusių, kad pasitiki kolegomis ir vadovais, dalis 

Siektina reikšmė – 85 proc. 

Įvykdymas – 91 proc. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 19 renginių, iš jų 8 ‒ nuotoliniu būdu. Organizuoti valstybinių, atmintinų švenčių 

paminėjimai, donorystės akcija, kuria pagerbta per išpuolį 1998 m. prieš Šiaulių mokesčių inspekciją žuvusi darbuotoja. Į VMI 

„Kelionių langą“ Šiaulių AVMI pakvietė informatiką, IT ekspertą Bronislovą Balvočių, Lietuvos dailės teoretiką Virginijų 

Kinčinaitį. Įvyko Šiaulių AVMI Vaikų erdvės bei poilsio zonos lauke atidarymo renginiai.  
 
2021 m. III-IV ketv. VMI prie FM ir AVMI atliktas VMI darbuotojų pasitikėjimo vadovais ir kolegomis tyrimas. Anketos, 

sudarytos iš 14 klausimų, išsiųstos visiems VMI darbuotojams. Apklausoje dalyvavo 122 Šiaulių AVMI darbuotojai (aktyvumas 

siekia 85 proc.). Apibendrinus respondentų atsakymus į visus klausimus nustatytas pasitikėjimo vadovais ir kolegomis lygis Šiaulių 

AVMI – 91 proc. Bendras VMI pasitikėjimo vadovais ir kolegomis lygis yra 91 proc. 
 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių mokėtojų švietimo ir 

sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

 1.3. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės Administravimo ir 2021 m. I ketv. – 



rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 

nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Media 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 

gautų pranešimų pagrindu atskleistus mokesčių vengimo atvejus. 

personalo skyrius  2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Žiniasklaidai platinta informacija apie privačių poreikių tenkinimą įmonės lėšomis, apie Šiaulių AVMI vykdomą 

projektą – odontologų sektoriaus priežiūrą, kurio kontrolės ir stebėsenos veiksmus kuruoja Šiaulių AVMI. 
Pranešimų spaudai - 4. 
Pranešimų spaudai pasirodymų - 83. 
Atsakymų žiniasklaidai - 8. 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje - 7. 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių - 9. 

 1.4. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 

teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. VMI mokestinių pagalbos priemonių nukentėjusiems nuo Covid-19 viešinimui skirtas ypatingas dėmesys. Kadangi 

pagrindinis informacijos rengėjas buvo VMI, apskričiai reikėjo inicijuoti pasirodymus ir pasiekti šios VMI informacijos kuo 

didesnės sklaidos regione. Visa ta tema rengta informacija žiniasklaidai persiunčiama asocijuotoms verslo struktūroms bei soc. 

partneriams. 
Apskrities žiniasklaidai pateikta informacija apie karantino metu įmonėms leidžiamus atskaitymus; mokestį už komercinį 

nekilnojamąjį turtą; gyventojų pajamų deklaravimą; žemės ir nekilnojamojo turto mokesčius; primintas nuo COVID-19 

nukentėjusioms įmonėms ir gyventojams terminas sumokėti nepriemoką be delspinigių. 
Pranešimų spaudai – 18. 
Pranešimų spaudai pasirodymų – 192. 
Atsakymų žiniasklaidai – 30. 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje – 49. 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių – 55. 

 1.6. Ž Dalyvauti įvairiuose renginiuose: 
― organizuojamuose miestų, rajonų savivaldos ir valstybės 

institucijų;  
― kuriuose formuojamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų 

pagalbininkės, įvaizdis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Dalyvauta 39 renginiuose, jų dalyvių skaičius - 748. Vyko renginiai su odontologų rūmų vadovais, nariais, i.ŽUR 

pristatymai turgavietėse, prekybos centruose, Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmų (ŠPPAR)  generalinėje asamblėjoje, 

organizuotoje konferencijoje „Neapibrėžtumo spąstai – atsparaus regiono scenarijai“ ir diskusijoje užimtumo klausimais. 

Nuotoliniai susitikimai su vietos savivaldos vadovais analizuojant savivaldybių biudžetų vykdymą, pokyčių priežastis, pristatant 



mokestinių pagalbos priemonių taikymą ir apimtis, paskaitos – pristatymai apie smulkųjį verslą – IDV, VL, i.APS 16-29 metų 

nedirbantiems, nesimokantiems ir mokymuose nedalyvaujantiems jauniems asmenims, registruotiems Užimtumo tarnyboje, 

dalyvauta Radviliškio seniūnijos rengiamoje akcijoje – miesto Kalėdinių eglučių alėjoje papuošta VMI eglutė. 

 4.1. Ž Organizuoti socialinę kampaniją (fotografijų, piešinių konkursus 

regioniniu / nacionaliniu mastu) jaunimui, siekiant ugdyti jų, kaip 

būsimų mokesčių mokėtojų, sąmoningumą. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. IV ketv. suorganizuotas kūrybinis 5-8 klasių mokinių piešinių, nuotraukų ar vaizdo klipų kūrimo konkursas 

„Kur keliauja mokesčiai?“. Jame dalyvavo 22 mokiniai. Išrinkti ir apdovanoti 3 geriausių darbų autoriai, visi konkurso dalyviai bei 

mokytojos apdovanoti padėkomis. 

 4.3. V Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų 

dienos, konkursai). 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m.  birželio 1 d. Vaikų gynimo dienos proga Šiaulių AVMI darbuotojų vaikams ir anūkams organizuota edukacija. 

Sukurtas filmukas apie Šiaulių AVMI, vaikus supažindinant su Mokesčių inspekcijos darbo specifika, mokesčių svarba gyvenime. 

Įgyvendinti konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.1. A Bendradarbiaujant su STT ir kitomis institucijomis, užtikrinti statybų 

veiklą vykdančių nuolatinių viešųjų pirkimų dalyvių pajamų 

apskaitymą, vykdant rizikingų asmenų identifikavimą ir kontrolės 

veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 6 mokestiniai tyrimai, kurių metu papildomai nustatyta ir deklaruota mokesčių suma 113,46 tūkst. Eur, dėl: 

neteisėtos buto pirkimo (24,47 tūkst. Eur), baldų pirkimo (0,13 tūkst. Eur), lengvųjų automobilių pirkimo (23,34 tūkst. Eur) 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau - PVM) atskaitos, privačių poreikių tenkinimo įmonės lėšomis įsigytais automobiliais (pajamos 

natūra) ir dėl kt. priežasčių; dėl neteisingai pritaikyto ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvo, perskaičiuotas ilgalaikio turto 

nusidėvėjimas ir padidintas mokėtinas pelno mokestis 7,73 tūkst. Eur; tyrimo metu bendrovė išrašė pardavimo PVM sąskaitas 

faktūras pajamoms už 238,10 tūkst. Eur, nuo kurių papildomai deklaravo 50 tūkst. Eur pardavimo PVM. Perskaičiuotos sąnaudos 

tenkančios įmonei veikiančiai Lietuvoje ir jos buveinei, veikiančiai Švedijoje, todėl Lietuvoje sumažintas nuostolis 24,23 tūkst. 

Eur.                           

1.2. A Užtikrinti kontrolei atrenkamų statybinių medžiagų prekybos įmonių Gyventojų 2020 m. I ketv. – 



pajamų apskaitymą, vykdant stebėsenos bei kontrolės veiksmus. patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Įvykdyta. Užbaigti 2 operatyvūs patikrinimai, pažeidimų nenustatyta. Užbaigti 6 mokestiniai tyrimai, iš kurių 1 

nerezultatyvus. Bendras mokestinių tyrimų rezultatas 69,33 tūkst. Eur papildomai deklaruotų mokesčių: dėl papildomai deklaruotų 

pardavimų papildomai deklaruota PVM ir pelno mokesčio; dėl to, kad įmonės lengvieji automobiliai naudoti darbuotojų 

asmeniniams poreikiams tenkinti, apskaičiuotos pajamos natūra, kurios apmokestintos 12,33 tūkst. Eur mokesčių; mokestinio 

tyrimo metu patikslintoje metinėje pelno mokesčio deklaracijoje įmonė sumažino deklaruotą nuostolį 122,64 tūkst. Eur, dėl 

sąnaudų, patirtų ne tą mokestinį laikotarpį; dėl to, kad Bendrovės vadovui ir vieninteliam akcininkui tiektos medžiagos, bet jų 

tiekimas savalaikiai neapskaitytas ir nedeklaruotas, taip sumažintas atitinkamų metų apmokestinamasis pelnas, todėl Bendrovė 

neteisėtai pritaikė lengvatinį 5 proc. pelno mokesčio tarifą. Tyrimo metu papildomai nustatyta 2,16 tūkst. Eur mokėtino PVM ir 

7,64 tūkst. Eur pelno mokesčio. 

1.3. A Siekiant užtikrinti nekilnojamojo turto (prabangaus būsto) vystytojų, 

statytojų pajamų apskaitymą, pagal trečiųjų šaltinių duomenis, 

skelbimų portaluose esančią informaciją atlikti analizę, nustatyti 

rizikingus mokesčių mokėtojus ir jų atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir 

kontrolės veiksmus 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 3 operatyvūs patikrinimai dėl priešpriešinės informacijos surinkimo pagal kitos AVMI prašymą. Atlikti 2 

mokestiniai tyrimai. Vieno tyrimo metu nustatyta, kad įmonė susijusiam asmeniui už suteiktas paskolas mokėjo didesnes nei rinkos 

kaina palūkanas, todėl tyrimo metu sumažinti leidžiami atskaitymai dėl apskaičiuotų palūkanų ir papildomai apskaičiuota mokėtina 

2,08 tūkst. Eur pelno mokesčio. Kito tyrimo metu nustatyta, kad įmonės vadovas laisvalaikiu asmeniniams poreikiams pasinaudojo 

įmonei nuosavybės teise priklausančiu turtu - poilsio patalpa. Už jos pasinaudojimą tyrimo metu apskaičiuota 11 tūkst. Eur pajamų 

natūra, nuo kurių apskaičiuota  2,2 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio (toliau - GPM) ir 2,34 tūkst. Eur įmokų Sodrai. 

1.4. A Naudojantis skelbimų portaluose esančia informacija, „Infostatyba“ 

bei trečiųjų šaltinių duomenimis, identifikuoti individualių 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



gyvenamųjų namų kvartalus / gyvenvietes ir vykdyti kontrolės 

veiksmus, įskaitant ilgalaikes periodines pasirinktų gyvenviečių 

patikras, siekiant: nustatyti tikruosius naudos gavėjus (gyvenviečių 

vystytojus, sklypų ir namų / pastatų savininkus / statytojus ir 

pardavėjus) ir apmokestinti jų pajamas, nustatyti nelegalaus ar 

nedeklaruoto darbo atvejus. 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. Atlikta 14 operatyvių patikrinimų, kurių metu nustatyti 6 asmenys vykdantys neregistruotą veiklą. Jiems surašyti 6 

protokolai pagal ANK 150 str. ir skirta baudų už 1,59 tūkst. Eur.  Taip pat surašyti 2 protokolai dėl apskaitos taisyklių pažeidimų 

pagal ANK 205 str. (įspėjimai) ir 1 protokolas dėl Metinės pajamų deklaracijos nepateikimo – ANK 187 str. (įspėjimas), 

papildomai deklaruota 0,1 tūkst. Eur GPM. 

2.1. A Užtikrinti SEAKĮ nuostatų pakeitimų bei jais siekiamų šešėlinės 

ekonomikos mažinimo tikslų, tarp jų automobilių perpardavėjų 

atskleidimą ir jų pajamų apmokestinimą, įgyvendinimą: 
2.1.1. Įsigaliojus SEAKĮ nuostatų pakeitimams, įvertinus konkrečių 

institucijų vaidmenį, sukurti rizikos vertinimo ir bendradarbiavimo 

su kitomis kontroliuojančiomis institucijomis procesą, siekiant 

vykdyti perpardavėjų nustatymą ir suklastotų automobilių įsigijimo 

dokumentų panaudojimo prevenciją; 
2.1.2. Bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, vykdyti patikras 

keliuose, parduodamų automobilių registravimo ir eksponavimo 

vietose; analizuoti skelbimų, NAS, DPKS, VĮ „Regitra“ duomenis, 

siekiant nustatyti veiklos neregistravusius ir (ar) pajamų 

nedeklaravusius asmenis ir vykdyti kontrolės veiksmus; 
2.1.3. Nustatyti rizikingus asmenis, automobilių pirkimo pardavimo 

dokumentuose nurodančius sumažintą (padidintą) pardavimo kainą, 

ir vykdyti jų stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m.  atlikti 56 operatyvūs patikrinimai automobilių pardavimo vietose bei atliekant tikrinimus keliuose dėl 

transporto priemonės savininko deklaravimo kodo (SDK) turėjimo: dėl SDK nedeklaravimo surašyti 9 protokolai pagal ANK 431 

str., 1  neregistruota veikla pagal ANK 150 str. ir 2 dėl krovinio gabenimo dokumentų arba duomenų nepateikimo i. VAZ -  ANK 

127 str., 187 str. 
Su Šiaulių apskrities Jungtinio operacijos centro (JOC) partneriais suderintas SDK tikrinimo metodas - Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba ir Muitinės departamentas daugiausia išteklių skyrė SDK kontrolei keliuose, apskrities vyriausiasis policijos komisariatas ir 

AVMI - automobilių prekybos vietose. Kiekvieną mėnesį išplėstinių Šiaulių apskrities JOC posėdžių metu atsakingos už SDK 

kontrolę institucijos pristatydavo SDK kontrolės rezultatus ir numatomus tolimesnius veiksmus. Šiaulių apskrities JOC nariai, 



įskaitant AVMI, iš viso atliko 336 patikrinimus dėl SDK, dėl nustatytų pažeidimų surašė 51 administracinio nusižengimo 

protokolą, nustatė 3 nedeklaruotą veiklą vykdžiusius asmenis. 
Atliktos 27 mokesčių mokėtojų stebėsenos, dėl galimai vykdomos prekybos naudotais automobiliais veiklos, jos neįregistravus, kai 

mokesčių mokėtojas išsiėmė daugiau nei 6 SDK kodus. Stebėsenos metu 4 mokesčių mokėtojai įregistravo individualią veiklą, 2 

mokesčių mokėtojai deklaravo papildomai automobilių pardavimo pajamų bei 0,74 tūkst. Eur GPM, 9 asmenims surašyti 

administracinio nusižengimo protokolai už veiklos vykdymą jos neįregistravus. 

2.2. A Bendradarbiaujant su Muitinės departamentu prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau — Muitinės departamentas), 

nustatyti rizikingus asmenis, importuojančius naudotus automobilius 

iš trečiųjų šalių, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus 

(vykdyti naujai atsiradusių importuotojų stebėsenos veiksmus su 

tikslu užkirsti kelią galimai nusikalstamai veiklai, nustačius tokius 

mokesčių mokėtojus, išregistruoti iš PVMM registro; atsirinkti 

rizikingus mokesčių mokėtojus kontrolės veiksmams pagal JOC 

narių turimą informaciją ir vykdyti bendrus kontrolės veiksmus 

atsirinktų mokesčių mokėtojų atžvilgiu). 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. Šiaulių apskrities JOC keičiantis informaciją tarp institucijų atsirinkti 2 mokesčių mokėtojai, vykdantys 

importuotų automobilių prekybą, jų atžvilgiu pradėti 2 ikiteisminiai tyrimai, dėl nustatytų pažeidimų sandorius sudarantiems 

asmenims surašyti 4 administracinio nusižengimo protokolai. 
Atliktos 3 mokesčių mokėtojų stebėsenos, dėl vykdomos automobilių importo veiklos, įvertinant  turimus išteklius veiklai vykdyti 

taip pat mokestines prievoles, susijusias su importuotų automobilių pirkimo, pardavimo sandoriais. Rizika nepasitvirtino - muitinės 

ir įmonės pateikti duomenys atitinka, deklaruota veikla atitinka faktiškai vykdomai veiklai. 

2.3. A Panaudojant NAS ir DPKS galimybes, vykdyti į šalį tralais 

atgabenamų transporto priemonių pardavimo pajamų apskaitymo 

kontrolę (realizavus integracinę sąsają su DPKS). 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Šiaulių AVMI 2021 m. negauta užduočių vykdymui. 

2.4. A Nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus, kurie ankstesniais 

laikotarpiais buvo įsigiję verslo liudijimus autoremonto veiklai 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



vykdyti, tačiau po 2020 m. liepos 1 d. neįregistravo individualios 

veiklos, ir vykdyti stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI 2021 m. atlikti 27 operatyvūs patikrinimai automobilių remonto, kondicionierių pildymo vietose. Už 

nustatytus pažeidimus surašyta 17 protokolų: iš jų 6 dėl neįregistruotos veiklos (ANK 150 str.),  9 dėl apskaitos taisyklių pažeidimų 

(ANK 205 str.), 1 dėl nedeklaruoto SDK ANK 431 str. ir 1 dėl deklaracijos nepateikimas ANK 187 str. Papildomai iš viso 

deklaruota 0,27 tūkst. Eur GPM. 
Atlikta stebėsena 8 mokesčių mokėtojų,  kurie galimai vykdė veiklą jos neįregistravę. Po stebėsenos veiksmų 2 mokesčių 

mokėtojai įregistravo individualią veiklą, kitų mokesčių mokėtojų rizika nepasitvirtino. 

2.5. A Panaudojant didmeninę prekybą automobilių dalimis vykdančių 

mokesčių mokėtojų apskaitos sistemose užfiksuotus duomenis, taip 

pat, remiantis kita turima informacija, nustatyti dėl galimo pajamų 

neapskaitymo rizikingus mokesčių mokėtojus, vykdančius 

autoremonto veiklą, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus, 

naudojant medžiagų išeigų ir įrengimų panaudojimo efektyvumo 

vertinimo metodikas. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 3 operatyvūs patikrinimai. Vienas iš jų nerezultatyvus, kito rezultatas 1,2 tūkst. papildomai deklaruotų 

mokesčių, trečio operatyvaus patikrinimo metu papildomai deklaruota 10,33 tūkst. Eur PVM, surašyti 2 protokolai: už mokesčių 

administratoriaus nurodymų nevykdymą pagal ANK 505 str. ir  apskaitos taisyklių pažeidimai pagal ANK 205 str. 
Atlikta 1 mokesčių mokėtojo stebėsena. Stebėta automobilių remonto įmonės veikla, tikrinti atsitiktiniai dokumentai, darbo 

užmokesčio pokyčiai. Stebėsena baigta nustačius teigiamus pokyčius įmonės veikloje. 

2.6. A Identifikavus asmenis, vykdančius automobilių dalių prekybą 

tarptautinėse platformose (Amazon, ebay ir kt.), rizikingų mokėtojų 

atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Neįvykdyta. Šiaulių AVMI 2021 m. negauta užduočių vykdymui. 

3.1. A Vykdyti tikslines rizikingų paslaugas teikiančių mokesčių mokėtojų 

stebėsenos / kontrolės priemones pajamų apskaitymo užtikrinimo 

tikslu pagal temines atrankas, gaunamus pranešimus / informaciją ir 

kt., įskaitant bendrus su kitomis kontrolės ir teisėsaugos 

institucijomis veiksmus, organizuojamus bei koordinuojamus per 

RAC / JOC). 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Bendradarbiaujant su kitomis institucijomis (Šiaulių JOC) atlikti 4  operatyvūs patikrinimai, už nustatytus ANK 

pažeidimus surašyti 2 protokolai. Nustatytos nakvynės namuose nedeklaruotos pajamos iš teikiamų apgyvendinimo paslaugų 

gyventojams,  papildomai deklaruota 4,27 tūkst. Eur. 

3.2. A Tikrinti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, kaupiamus duomenis 

(pagal poreikį pasitelkiant teisėsaugą), siekiant atskleisti galimus 

piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliekant 1 mokesčių mokėtojo kontrolės veiksmus nustatyta, kad dalis prekių nepanaudota PVM apmokestinamoje 

veikloje, o jų faktiškai nerasta, papildomai apskaičiuota 15,4 tūkst. Eur PVM ir 4 tūkst. Eur pelno mokesčio.   Atliekant operatyvų 

patikrinimą  pagal kitą priemonę tikrinti 2 mokesčių mokėtojų naudojamų kompiuterinių kasos aparatų duomenys, pažeidimų 

nenustatyta 

3.3. A Vykdyti aktyvią paslaugas teikiančių (prioritetas — maitinimo ir 

apgyvendinimo veiklos) mokesčių mokėtojų veiklos stebėseną 

kurortinėse teritorijose (pajūrio kurortai, Druskininkai, Birštonas, 

Trakai) ir didžiuosiuose miestuose. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. Pagal darbo grupės sudarytus sąrašus teritoriniu principu atlikti 59 operatyvūs patikrinimai, iš jų 42 Vilniaus m. Už 

nustatytus ANK pažeidimus surašyti  56 ANK protokolai, nustatyti 3 nelegaliai dirbantys asmenys. Dažniausiai pasitaikantys ANK 

pažeidimai: 11 kvito neišdavimas,16 neatitikimas  kasoje, 18 neatliekamos alkoholinių produktų inventorizacijos  ir k.t. 

3.4. A Užtikrinti teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui 

laikymąsi renginių metu (atsižvelgiant į reikalavimus dėl pandemijos 

/ karantino). 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Kontrolės veiksmai nebuvo vykdomi, nes pandemijos laikotarpiu masiniai renginiai nebuvo organizuoti. 

4.1. A Pagal atrankos kriterijus identifikuoti galimo pajamų apskaitymo bei 

mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo požiūriu rizikingus 

mokesčių mokėtojus ir: 
- vykdomų pokalbių su įmonių atstovais metu aptarti / išsiaiškinti 

deklaruojamų (apskaitomų) rodiklių (pajamų / išlaidų, sukuriamos 

pridėtinės vertės, darbo užmokesčio) pagrįstumą, paskatinant 

savanorišką kritišką jų įsivertinimą bei deklaracijų tikslinimą; 
- atlikti mokesčių mokėtojų, nepagrindusių (VMI vertinimu) 

deklaruojamų veiklos rodiklių ir atsisakiusių tikslinti mokesčių 

deklaracijas, kontrolės veiksmus; 
- užkirsti kelią privačių poreikių tenkinimui įmonių sąskaita. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikta 21 kontrolės veiksmas (1 mokestinis patikrinimas, 6 mokestiniai tyrimai, 14 operatyvių patikrinimų), iš kurių 5 

operatyvūs patikrinimai nerezultatyvūs, 2 mokestinių tyrimų metu inicijuoti mokestiniai patikrinimai, vienu atveju pradėtas 

ikiteisminis tyrimas. Kontrolės veiksmų metu papildomai iš viso apskaičiuota ir deklaruota 131,77 tūkst. Eur. 
2 operatyvūs patikrinimai atlikti pagal Odontologų darbo grupės atranką dėl pajamų apskaitymo, naudojant kompiuterinius kasos 

aparatus (KKA). 
Atliktos 25 mokesčių mokėtojų stebėsenos (18 - rizika minimizuota, 7 - rizika nepasitvirtino). Po atliktų stebėsenos veiksmų: 9 

mokesčių mokėtojai patikslino deklaracijas ir papildomai deklaravo 26,7 tūkst. Eur mokesčių, 20 mokesčių mokėtojų padidino 

darbo užmokestį 55 darbuotojams.  
Dažniausiai nustatyti pažeidimai / tendencijos: 
- buhalterinėje apskaitoje neapskaityta dalis pajamų už atliktas protezavimo paslaugas, todėl nedeklaruotas bei nesumokėtas pelno 

mokestis;  
- neapskaitytos akcininkui išmokėtos grynųjų pinigų lėšos, priskiriamos apmokestinamosioms A klasės išmokoms (pajamos, 

išmokėtos darbdavio), nuo jų nedeklaruotas mokėtinas GPM;  



- pardavęs turtą, mokesčių mokėtojas neapskaitė dalies pardavimo pajamų ir nuo jų neapskaičiavo pelno mokesčio;  
- neapskaitė pardavimų ir tuo sumažino mokėtiną PVM; 
-  automobilių naudojimas privatiems poreikiams tenkinti, todėl kontrolės veiksmų metu apskaičiuotos pajamos natūra ir jos 

apmokestintos; 
- neteisėta pirkimo PVM atskaita. 
                       

4.2. A Organizuoti susitikimus su suinteresuotomis institucijomis bei 

visuomeninėmis organizacijomis, siekiant bendromis pastangomis 

skaidrinti odontologinių paslaugų sektorių, užtikrinti licencijavimo 

skaidrumą bei vartotojų apsaugą. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Įvyko 5 susitikimai: 
2021-03-15 įvyko susitikimas su Odontologų rūmais, kurio metu buvo aptariamas odontologijos sektoriuje dirbančių ir licencijas 

turinčių darbuotojų darbo užmokestis.                       
2021-03-18 įvyko susitikimas su Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos ir Vartotojo teisių tarnybos 

atstovais,  Vyriausybės atstovu Artūru Norkevičiumi,  VMI prie FM atstovais. Susitikimo metu pristatytos odontologijos sektoriaus 

problemos (apskaitos dokumentų įforminimas), kurios turi didelę įtaką ne tik teisingam pajamų apskaitymui, tačiau ir pacientui, 

ginant savo teises, gavus nekokybišką paslaugą.  
2021-04-06 Šiaulių AVMI viršininkė ir Odontologų darbo grupės vadovė dalyvavo Odontologų rūmu organizuotame Zoom 

susitikime #pasitarkime, kurio metu pristatyti odontologijos srities priežiūros tikslai, nustatyti pažeidimai. Viršininkė pristatė darbo 

užmokesčio tendencijas, medianas pagal pareigybes, nurodė šaltinius,  metodikas, 2020 m. kontrolės veiksmų ir pokalbių metu 

išsiaiškintus faktus ir juos  palygino su Statistikos departamento duomenimis, Odontologų rūmų skelbimais. Odontologai paraginti 

apskaityti visas gaunamas pajamas, sąnaudas ir mokėti atlyginimus, kaip jų profesijos žmonėms dera, o ne minimalų mėnesinį 

atlyginimą, kuris mokamas už nekvalifikuotą darbą.                
2021-04-27 suorganizuotas susitikimas su Valstybinės darbo inspekcijos Šiaulių skyriumi aptarti Mažųjų bendrijų teikiamas 

paslaugas: ar nėra paslėpti darbo santykiai.   
2021-08-17 įvyko Zoom susitikimas su Odontologų rūmų atstovais, kurio metu buvo pristatyta rūmų  planuojama akcija „Graži 

šypsena yra balta“. Akcijos tikslas skatinti burnos sveikatos priežiūrą ir palaikyti sąžiningai dirbančias ir skaidria veikla 

užsiimančias odontologijos įstaigas.  VMI prie FM Kontrolės departamento vyr. patarėjas R. Puncevičius pasidalino VMI praktika,  

organizuojant kvitų loteriją.  

4.3. A Pagal odontologines paslaugas teikiančių įmonių vadovų, savininkų, 

kontroliuojančių asmenų bei jų sutuoktinių turto ir pajamų šaltinių 

analizės rezultatus atlikti geranoriškai nesureagavusių įmonių atstovų 

kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. Atlikti 2 mokestiniai tyrimai, kurių metu papildomai deklaruotos kitos, su darbo santykiais nesusijusios ir ne 

individualios veiklos pajamos bei  Latvijoje gautos nuomos pajamos. Deklaruota papildomai mokėtina 5,04 tūkst. Eur GPM suma 

4.4. A Vykdyti tikslinius medžiagų ir implantų tiekėjų kontrolės veiksmus. Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 mokestinis tyrimas, papildomai nustatyta ir deklaruota 21,75 tūkst. Eur mokesčių ir įmokų, nustačius, pajamas 

natūra dėl lengvųjų automobilių naudojimo asmeninių poreikių tenkinimui.  
Dėl pajamų savalaikio neapskaitymo, pradėtas mokestinis patikrinimas. 

5.1. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie priima atsiskaitymus 

elektroninėmis priemonėmis / vykdo sandorius elektroninėje erdvėje 

(įskaitant virtualių valiutų (pvz., BITCOIN, ETHEREUM ir kt.) 

keitimo, platinimo (pardavimo / pirkimo) veiklą, analizę, 

identifikuojant nedeklaruojančius, neteisingai deklaruojančius šias 

gautas pajamas asmenis bei vykdyti jų stebėsenos / kontrolės 

veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Negauta užduočių vykdymui. 

5.2. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, 

transliavimo ir elektronines paslaugas, vykdo nuotolinę prekybą, 

analizę ir vykdyti stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Neįvykdyta. Neįvykdyta. Negauta užduočių vykdymui. Atlikta 1 mokesčių mokėtojo stebėsena dėl galimai nuomojamų butų 

AirBnb platformoje. Nustatyta, kad mokesčių mokėtojas nuomojo savo, sūnaus ir motinos butus, todėl atlikta sūnaus ir motinos 

priešpriešinė stebėsena. Pagal bankų sąskaitų išrašus nustatyta, kad mokesčių mokėtojas butus nuomojo ir Booking.com 

platformoje. Stebėsenos metu pateiktos PVM mokesčių mokėtoju neįregistruoto asmens mokėtino PVM apyskaitos (forma - 

FR0608), patikslintos GPM deklaracijos, papildomai deklaruota 3,7 tūkst. Eur  mokesčių. 

5.3. V Atlikti asmenų, vykdančių elektroninę prekybą tarptautinėse 

platformose, elektroninėse parduotuvėse, analizę, identifikuojant 

asmenis (neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar 

neteisingai deklaravusius gautas pajamas), bei vykdyti jų stebėsenos 

/ kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Neįvykdyta. Negauta užduočių vykdymui. Atlikta 1 mokesčių mokėtojo stebėsena dėl galimai vykdomos 

neregistruotos veiklos Etsy platformoje, kurios metu nustatyta, kad mokesčių mokėtojas iš šios veiklos pajamų negavo. 

5.4. V Atlikti asmenų, vykdančių prekybą socialiniuose tinkluose 

(Facebook ir kt.), analizę, identifikuojant neįregistravusius veiklos ar 

nedeklaruojančius gaunamų pajamų, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Negauta užduočių vykdymui. 

5.5. V Atlikti nuomonės formuotojų („influencerių“), veikiančių 

socialiniuose tinkluose (Instagram, Facebook, Youtube ir kt.), 

veiklos ir jų gaunamų pajamų analizę, identifikuojant asmenis, 

neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai 

deklaravusius gautas pajamas, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



kontrolės veiksmus. departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Neįvykdyta. Negauta užduočių vykdymui. 

6.1. A Vykdyti turgavietėse prekybą (prioritetas — prekiaujantys mėsa ir 

jos gaminiais) vykdančių asmenų stebėsenos ir kontrolės priemones, 

siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų vykdymą (pagal turgavietėse vykdančių mokėtojų 

sąrašus, i.VAZ duomenų analizę, VMVT pateiktą informaciją ir kt., 

taikant valstybės tarnautojų ir darbuotojų rotacijos tarp AVMI 

principą). 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Kartu su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos specialistais atlikta 14 operatyvių patikrinimų turgavietėse, už 

nustatytus pažeidimus surašyti 5 ANK protokolai, iš jų 1 asmuo  vykdė veiklą jos neregistravęs.  

6.2. A Tikrinti asmenų, vykdančių taksi ar pavėžėjimo veiklą, naudojamų 

virtualių bei turinčių duomenų koregavimo galimybes taksometrų 

kaupiamus duomenis, siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, 

susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Pagal atranką atliktas 1 asmens operatyvus patikrinimas, pažeidimų nenustatyta. Kitų užduočių 2021 m. vykdymui 

nebuvo gauta, nenustatyti rizikingi mokesčių mokėtojai. 

6.3. A Vykdyti individualią veiklą (įskaitant pagal verslo liudijimą) 

vykdančių asmenų rizikingumo, deklaruotų pajamų vertinimą pagal 

skirtingas gyventojų tikslines grupes ir nustatytiems rizikingiems 

gyventojams taikyti poveikio priemones. 
Planuoti ir įgyvendinti bendras su kitomis institucijomis priemones 

per JOC. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. 2021 m. Šiaulių apskrities VMI atliko 12 operatyvių patikrinimų, kurių metu surašė 9 administracinio pažeidimo 

protokolus.  
Atliktos 3 mokesčių mokėtojų stebėsenos dėl galimai vykdomos negyvenamųjų patalpų nuomos veiklos, įsigijus gyvenamųjų 

patalpų nuomos verslo liudijimus. 1 atveju rizika nepasitvirtino - patalpos nebuvo nuomojamos, kiti du mokesčių mokėtojai 

patikslino GPM deklaracijas, deklaruodami negyvenamųjų patalpų nuomos pajamas bei 2,3 tūkst. Eur mokėtino GPM sumą. 
Šiaulių apskrities JOC suplanavo ir atliko 100 asmenų, vykdančių individualią veiklą, bendrus patikrinimus su kitomis 

institucijomis (bendradarbiauta su Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Valstybine darbo inspekcija, Aplinkos apsaugos 

departamentu prie Aplinkos ministerijos, apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba). 

Pagal kiekvienos institucijos kompetenciją dėl nustatytų pažeidimų surašyti 84 administracinio nusižengimo protokolai, 

apskaičiuota papildomai mokėtinų mokesčių suma - 1 tūkst. Eur, nustatyta 19 asmenų, vykdžiusių neregistruotą veiklą, 1 - 

dirbantis nelegaliai, 5 asmenys dirbo nedeklaruotą darbą, 6 asmenys dalyvavo sandoriuose su kitais mokesčių mokėtojais, kurie 

įtariami vykdę nusikalstamą veiklą.   

6.4. A Pagal trečiųjų šaltinių duomenis, vykdant patikras veiklos vykdymo 

vietose, nustatyti asmenis, (1) galimai neįsiregistravusius veiklos ir 

(2) nevykdančius prievolės registruotis PVM mokėtojais ir / ar 

mokėti PVM. 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Pagal kitų institucijų pateiktą informaciją (Jungtinių operacijų centro partneriai) atlikti 22 operatyvūs patikrinimai, už 

nustatytus pažeidimus surašyta 16 ANK protokolų, iš jų 1 dėl nelegalaus darbo ir 4 neregistruota veikla. Operatyvių patikrinimų 

metu  pateiktos patikslintos deklaracijos ir papildomai deklaruota  7,1  tūkst. Eur (viršyta PVM riba). 

7.2. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą elektronikos (mobilūs 

telefonai, kompiuteriai, planšetės ir kt.) ir buitinės technikos 

prekėmis vykdančių mokesčių mokėtojų rizikingumo vertinimą ir 

vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti PVM 

prievolių vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Kontrolės veiksmų neatlikta, nes negauta užduočių 



7.3. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą maisto (cukrus, aliejus, ir kt.) 

ir žemės ūkio (grūdai) produktais vykdančių mokesčių mokėtojų 

rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus, 

siekiant įsitikinti PVM prievolių vykdymu visoje sandorių 

grandinėje. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktos 2 mokesčių mokėtojų stebėsenos. Pažeidimų nenustatyta. 

7.4. A Vykdyti tikslines „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 

priemones, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo sukčiavimo PVM 

srityje atvejus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikta 24 kontrolės veiksmai (21 operatyvus ir 2 mokestiniai patikrinimai, 1 mokestinis tyrimas).  
Operatyvių patikrinimų metu patikslinta mokesčių suma 60,84 tūkst. Eur. Gautos  užduotys dėl PVM mokėtojų registro valymo. 5 

mokesčių mokėtojai išregistruoti iš PVM mokėtojų registro (4 savarankiškai, 1 VMI iniciatyva). 1 mokesčių mokėtojas  perduotas 

FNTT prijungimui prie atliekamo ikiteisminio tyrimo,  dėl 1 mokesčių mokėtojo informacija  perduota Vilniaus FNTT, pradėtas 

ikiteisminis tyrimas. Kitais atvejais rizika nepasitvirtino. 
Mokestinis tyrimas nerezultatyvus. 
Mokestinių patikrinimų metu: 
- 1 mokesčių mokėtojui papildomai apskaičiuota 79,70 tūkst. Eur PVM ir su juo susijusių sumų, nustačius neteisėtą pirkimo PVM 

atskaitą, kai mokesčių mokėtojas faktiškai prekių neįsigijo;  
- 1 mokesčių mokėtojas pripažintas, kaip "priedangos" įmonė, kadangi nevykdė veiklos.  Patikrinimo metu 64 tūkst. Lt sumažinta 

deklaruota pardavimo PVM suma, kurios mokesčių mokėtojas nesumokėjo ir nesumokės.  
Atliktos 68 mokesčių mokėtojų stebėsenos dėl: 
-  gautos informacijos apie įmonės dalyvavimą sukčiavimo grandinėje;  
- deklaruotų įsigijimų neatitikimo su VIES duomenimis;  
- mažos pridėtinės vertės sukūrimo; 



- nevykdomos PVM apmokestinamos veiklos; 
-  vykdant PVM registro valymo akciją (51 atvejis iš visų atliktų stebėsenų). 
Stebėsenų metu: 
- 17 mokesčių mokėtojų  išregistruoti iš PVM mokėtojų registro,  
- patikslintos PVM deklaracijos ir papildomai deklaruota 177 tūkst. Eur mokesčių; 
- patikslinti PSF registrai, deklaruotos veiklos vietos; 
- dėl 15 mokesčių mokėtojų nustatyta rizika nepasitvirtino. 

7.5. A Panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir administracinio 

bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, daugiašaliai 

patikrinimai ir kt.), nustatyti ir užkardyti sukčiavimo PVM srityje 

atvejus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 8 kontrolės veiksmai (2 operatyvūs patikrinimai, 5 mokestiniai tyrimai), iš kurių  2 operatyvūs patikrinimai ir 2 

mokestiniai tyrimai nerezultatyvūs.  
Nustatyta 67,91 tūkst. Eur nedeklaruotų ir nesumokėtų mokesčių. 
Dėl 2 mokesčių mokėtojų pradėti ikiteisminiai tyrimai ir mokestiniai patikrinimai. 
Nustatyti pažeidimai/tendencijos:  
- pajamos natūra dėl lengvojo automobilio naudojimo asmeninių poreikių tenkinimui (vadovas naudojosi įmonės automobiliu 

asmeninių poreikių tenkinimui, todėl gautos pajamos natūra apmokestintos 1,14 tūkst. Eur GPM ir 1,97 tūkst. Eur valstybinio 

socialinio draudimo bei privalomojo sveikatos draudimo įmokų);                                                                                                       
 - neteisėta pirkimo PVM atskaita (mokesčių mokėtojui pasiūlyta pateikti įrodymus, kad PVM prievolės prekių gavimo valstybėse 

įvykdytos, o jų neturint - deklaruoti 64,81 tūkst. Eur pardavimo PVM be teisės į pirkimo PVM atskaitą. Mokėtojas neregistruotas 

užsienio valstybėse PVM mokėtoju. Taikyta PVM "rezervo" taisyklė). 
 
Atliktos 5  mokesčių mokėtojų stebėsenos, iš kurių 4 dėl PVM deklaracijos duomenų neatitikimų su VIES duomenimis - PVM 

deklaracijose nedeklaruoti įsigijimai iš ES šalių.  
Stebėsenos metu: 
-  3 mokesčių mokėtojai pateikė dokumentus ir patikslino deklaracijas bei registrus ir papildomai deklaravo 22,1 tūkst. Eur 

mokėtino PVM;  
- dėl 1 mokesčių mokėtojo VIES IS neatitikimų išsiųstas SCAC formos paklausimas Portugalijos mokesčių administratoriui. 
- 1 stebėsena atlikta dėl galimai nepagrįstai pritaikyto 0 proc. PVM tarifo, tačiau nustatyta rizika nepasitvirtino. 



7.6. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, 

panaudojant Išmaniosios kontrolės procesų valdymo posistemio 

(i.KON) funkcionalumus, nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir 

vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Užbaigti 478 stebėsenos atvejai, kurių  metu: 
- mokesčių mokėtojai papildomai deklaravo 1 061 tūkst. Eur mokesčių; 
- pašalinta 28 410 tūkst. Eur duomenų neatitikimų, patikslinus i.SAF registrus arba pateikus/patikslinus mokesčių deklaracijas. 
Didžiausios neatitikimų sumos susidarė dėl padarytų klaidų, suvedant sąskaitų faktūrų duomenis į registrus ar patikslinus registrus, 

tačiau pamirštama patikslinti PVM deklaracijas.  
 

7.7. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, taikant 

įvarius kontrolės realiu laiku metodus: „atitikties užtikrinimas“ (angl. 

On-line check), ilgalaikė stebėsena ir kt. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 5 mokestiniai tyrimai (4 mokestiniai tyrimai inicijuoti po ilgalaikės mokesčių mokėtojų stebėsenos, kadangi prieš 

tai daugeliu atvejų atliktos stebėsenos  buvo rezultatyvios), kurių metu: 
- papildomai nustatyta ir deklaruota  76 tūkst. Eur mokesčių; 
- 1 atveju nurodytoje vietoje neradus įmonės, kurios vadovas Latvijos Respublikos pilietis, veiklos požymių  (ekonominės veiklos 

Lietuvos Respublikoje nevykdė), informacija perduota dėl išregistravimo iš PVM mokėtojų registro;  
- 1 mokesčių mokėtojo stebėsenos metu nustatyta prievolė registruotis PVM mokėtoju. Stebėsenos metu mokesčių mokėtojas 

patikslino deklaracijas, pašalino neatitikimus, papildomai deklaruodamas 3,30 tūkst. Eur mokesčių bei pateikė prašymą  įregistruoti 

PVM mokėtoju.  

7.8. A Reguliariai vykdyti patikras šalies keliuose, siekiant užtikrinti 

krovinių važtaraščių duomenų teikimo į i.VAZ posistemę prievolės 

Kontrolės 

departamentas, 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



vykdymą. Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. Kartu su kitomis kontroliuojančiomis institucijomis atlikti 25 operatyvūs patikrinimai.  Už nustatytus pažeidimus 

surašyti 8 ANK protokolai, iš jų–5 dėl pavėluotai pateiktos informacijos į i.VAZ posistemį. 

7.9. A Naudojant Audito informacinę sistemą, pagal taikomus atrankos 

kriterijus ar pagal kitus VMI turimus duomenis identifikuoti PVM 

vengimo požiūriu rizikingiausius mokesčių mokėtojus ir atlikti jų 

kontrolės / stebėsenos veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 8 kontrolės veiksmai  (2 mokestiniai patikrinimai, 5 mokestiniai tyrimai, 1 operatyvus patikrinimas), iš kurių 1 

mokestinis tyrimas nerezultatyvus. Papildomai apskaičiuotos arba mokesčių mokėtojų patikslintos sumos iš viso sudaro  243,87 

tūkst. Eur (juridiniai asmenys- 225,98 tūkst. Eur, fiziniai asmenys - 17,89 tūkst. Eur).  
Nustatyti pažeidimai / tendencijos: neteisėta lengvojo automobilio pirkimo PVM atskaita; nesilaikė PVM įstatymo 96 str. 3 dalies 

nuostatų, nes už įsigytus statybos darbus neapskaičiavo pardavimo PVM; nekilnojamas turtas susijusiam asmeniui parduotas už 

mažesnę nei rinkos kainą; nuo pajamų natūra dėl automobilio naudojimo privačių poreikių tenkinimui, mokesčių mokėtojas 

neskaičiavo ir nedeklaravo gyventojų pajamų mokesčio, valstybinio socialinio draudimo įmokų, privalomojo sveikatos draudimo 

įmokų; mokesčių mokėtojui, vykdančiam automobilių prekybos individualią veiklą, išlaidos viršijusios pajamas apmokestintos, 

kaip kitos pajamos, kadangi mokesčių mokėtoja neįrodė, jog tai lėšos iš individualios veiklos. 
 
Išskirtiniai atvejai (trumpas aprašymas):  
1. mokestinio patikrinimo metu papildomai apskaičiuota 161,31 tūkst. Eur pridėtinės vertės mokesčio,  nustačius šiuos mokesčių 

įstatymų pažeidimus: 
- pardavusi nekilnojamąjį turtą, Bendrovė nedeklaravo atitinkamų mokestinių laikotarpių PVM apmokestinamosios vertės, nuo 

kurios nesumokėjo iš viso 91,66 tūkst. Eur pardavimo PVM; 
-  neteisėta 46,18 tūkst. Eur pirkimo PVM atskaita už įsigytą nekilnojamąjį turtą, kurio Bendrovė  nenaudojo ir nenaudos PVM 

apmokestinamoje veikloje; 
- neteisėta 1, 87 tūkst. Eur pirkimo PVM atskaita už įsigytus baldus, įvairius buities reikmenis, kurių Bendrovė  nenaudojo ir 

nenaudos PVM apmokestinamoje veikloje; 
-  nedeklaravo 21,60 tūkst. Eur pardavimo PVM, atvejais,  kai pirkėjas privalo išskaityti ir sumokėti PVM už jam tiekiamas prekes 

ir teikiamas paslaugas (PVM įstatymo 96 straipsnio nuostatos).                   
 



2021 m. atlikta 41 mokesčių mokėtojo stebėsena dėl nustatytų rizikų:                                       
 - PVM deklaracijoje deklaruotų sumų neatitikimo su PSF registrais;  
 - mokesčių mokėtojų dalyvavimo sandoriuose su sukčiavimo grandinėse dalyvavusiu mokėtoju; 
- mokesčių mokėtojų, teikusių prašymus grąžinti PVM, sandorių su rizikingais partneriais;  
-  mokesčių  nedeklaruotų notarinių sandorių.  
Vykdomų stebėsenų metu patikslintos PVM deklaracijos ir sąskaitų faktūrų registrai, 1 mokesčių mokėtojas išregistruotas iš PVM 

mokėtojų registro mokesčių administratoriaus iniciatyva, 15 mokesčių mokėtojų nustatyta rizika nepasitvirtino.  Stebėsenų metu 

papildomai deklaruota 42 tūkst. Eur mokesčių. 

7.10. A Užtikrinti efektyvią PVM skirtumo grąžinimo (įskaitymo) 

pagrįstumo kontrolę, įskaitant periodinį retrospektyvų atliktų 

grąžinimų, kuomet buvo netaikytos kontrolės procedūros, 

rizikingumo vertinimą. 

IV skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Pažeidimų vertinimo 

ir pastabų 

nagrinėjimo skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 8 kontrolės veiksmai, iš kurių 2 kontrolės veiksmai nerezultatyvūs, 1 atvejų (neteisėta pirkimo PVM atskaita ir 

padidintos sąnaudos) inicijuotas mokestinis patikrinimas. Kontroles veiksmų metu nustatyti trūkumai/prieštaravimai: mokesčių 

mokėtojas neteisėtai priskyrė leidžiamiems atskaitymams nekilnojamojo turto nusidėvėjimą, kurio nenaudojo ekonominėje 

veikloje; vykdė trumpalaikę patalpų nuomą, tačiau gautų pajamų neapmokestino pardavimo PVM; leidžiamus atskaitymus 

neteisėtai padidino ilgalaikio turto (buto) nusidėvėjimo sumomis, nors buto nenaudojo biurui; lengvasis automobilis buhalterinėje 

apskaitoje apskaitytas, kaip prekė, nors naudojamas bendrovės veikloje (mokestinio tyrimo metu lengvąjį automobilį apskaitoje 

perkėlė į ilgalaikį turtą bei patikslino PVM deklaraciją, kurioje sumažino atskaitomą pirkimo PVM). Mokestinio patikrinimo metu 

papildomai apskaičiuota 16,15 tūkst. Eur PVM ir pelno mokesčio, nustačius, kad ilgalaikis turtas nenaudojamas mokesčių 

mokėtojo veikloje: į PVM atskaitą nepagrįstai įtraukė pasigaminto ilgalaikio turto ir inventoriaus (ilgalaikis turtas) pirkimo PVM, 

nes šio turto nenaudojo PVM apmokestinamoje veikloje; nepagrįstai leidžiamiems atskaitymams priskyrė ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo ir šio ilgalaikio turto eksploatavimo  sąnaudas. 
Atlikti 1051 stebėsenos veiksmai mokėtojų, pateikusių prašymus gražinti PVM permoką, bei jų kontrahentų atžvilgiu, 2 stebėsenos 

veiksmai pagal VMI prie FM APAD užduotis dėl PVM grąžinimo rekontrolės. 266 mokesčių mokėtojai tikslino/pateikė mokesčių 

deklaracijas, rezultatas – 1 300,23 tūkst. Eur. Nagrinėjant pateiktus prašymus grąžinti PVM permoką be stebėsenos veiksmų 140 

mokesčių mokėtojų tikslino/pateikė mokesčių deklaracijas, rezultatas – 79,43 tūkst. Eur papildomai deklaruotų mokesčių. 

8.1. A Vykdyti įmonių grupių mokestinių prievolių vykdymo kontrolę, 

didžiausią dėmesį skiriant vykdytiems reorganizavimams, 

susidariusiam prestižui, nuostolių perkėlimams, neapmokestinamų 

dividendų išmokėjimams, kapitalizacijos taisyklių taikymui. 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Užtikrinti specialiųjų kovos su mokesčių vengimu taisyklių 

(dividendų neapmokestinimo išimtis, bendroji prieš agresyvų 

planavimą nukreipta priemonė, pozityvių pajamų apmokestinimas ir 

kt.) taikymą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

Įvykdyta. Atlikti 8 kontrolės veiksmai (6 mokestiniai tyrimai, 1 operatyvus patikrinimas, 1 mokestinis patikrinimas), iš kurių 5 

nerezultatyvūs.  Papildomai nustatyta ir deklaruota 88,23 tūkst. Eur: 
- neteisėta atlikto remonto ir kitų įsigytų paslaugų pirkimo PVM atskaita. Įsigytos paslaugos nepanaudotos PVM įstatymo 58 str. 1 

dalyje nurodytai veiklai;   
- neteisėta tarpininkavimo ir notarų paslaugų pirkimo PVM atskaita, susijusi su pastatų be PVM pardavimu (skirtas tiesiogiai PVM 

neapmokestinamai veiklai vykdyti);  
- nuo mokestinio tyrimo metu išsimokėtų dividendų papildomai apskaičiuotas GPM;   
- apmokestintos pajamos natūra dėl lengvojo automobilio naudojimo privačių poreikių tenkinimui.    
 
Atliktos 5 mokesčių mokėtojų stebėsenos: 3 stebėsenos dėl pastoviai deklaruojamos nuostolingos veiklos- rizika nepasitvirtino;  2  

stebėsenos mokesčių mokėtojų, kurie deklaravo perimamus nuostolius iš grupės vienetų, kai nuostolius perdavusių mokesčių 

mokėtojų duomenys neatitinka perduodamų nuostolių sumos.  
Vieno mokesčių mokėtojo rizika nepasitvirtino, buhalterė patikslino nuostolius perduodančio mokesčių mokėtojo deklaraciją. 
Antrojo mokesčių mokėtojo rizika pasitvirtino, nuostolius perduodantis mokesčių mokėtojas deklaravo pelną, todėl stebimas 

mokesčių mokėtojas negalėjo perimti nuostolio. Mokesčių mokėtojas patikslino pelno mokesčio deklaraciją ir papildomai 

deklaravo 31 tūkst. Eur pelno mokesčio. 

8.2. A Užtikrinti Kolektyvinio investavimo subjektų veiklos bei jų 

naudojimosi mokestinėmis lengvatomis atitiktį teisės aktų 

reikalavimams. 

Juridinių asmenų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Negauta užduočių priemonės vykdymui 

8.4. A Įgyvendinant nacionalines grėsmių, susijusių su pinigų plovimu bei 

terorizmo finansavimu, mažinimo priemones, bendradarbiaujant su 

FNTT, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, 

vykdyti pelno nesiekiančių organizacijų veiklos stebėseną / kontrolę. 
Kontroliuoti paramos gavėjų gaunamos paramos panaudojimą 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatytais 

tikslais. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. IV ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. Atlikti du mokestiniai tyrimai. Vienas nerezultatyvus, kito metu priskaičiuota 0,253 tūkst. eurų – ne pagal paskirtį 

panaudotos paramos lėšos apmokestintos pelno mokesčiu. 

8.5. A Vykdyti užsienio vienetų, vykdančių veiklą Lietuvoje, tačiau 

neįregistravusių nuolatinės buveinės, identifikavimą ir užtikrinti jų 

mokestinių prievolių vykdymą. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Negauta užduočių pagal šią priemonę. 

9.1. V Vykdyti bendrus tikrinimus su kitomis institucijomis ir ES 

valstybėmis narėmis, dalyvaujant inicijuotose tarptautinėse 

priemonėse (operacijos „Hermis“ ir kt.). 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Nenustatyti rizikingi mokesčių mokėtojai, negauta užduočių vykdymui. 

9.3. V Jungtinių operacijų centruose (JOC) planuoti identifikuotų rizikingų 

(dėl galimo akcizų (ir PVM) prievolių nevykdymo) mokesčių 

mokėtojų kontrolės veiksmus, patikrinimus galimose akcizas 

apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose. 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Šiaulių apskrities JOC 2021 m. suorganizavo 4 bendras operacijas akcizų kontrolės srityje. Bendradarbiaujant VMI prie 

FM Akcizų administravimo departamentu, Šiaulių AVMI ir  Aplinkos apsaugos departamento Šiaulių valdybai pradėti 2 bendri 

kontrolės veiksmai naftos perdirbimu užsiimančiose įmonėse. Bendradarbiaujant Klaipėdos teritorinei muitinei ir Valstybės sienos 

apsaugos tarnybos Pagėgių pasienio rinktinei atliktos 2 bendros operacijos dėl akcizinių prekių kontrolės keliuose, jų metu 

patikrintos 53 transporto priemonės, dėl nustatytų pažeidimų surašyti 3 ANP. 

9.5. V Imti akcizais apmokestinamų prekių, esančių rinkoje, mėginius, 

kontroliuojant atitiktį teisės aktų reikalavimams ir tinkamą 

klasifikavimą bei akcizų tarifų taikymą. 

Kontrolės 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Nenustatyti rizikingi mokesčių mokėtojai, negauta užduočių vykdymui. 

10.1. A Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais 

gaunamus, finansų įstaigų, notarų, teisėsaugos institucijų ir kitų 

trečiųjų šaltinių teikiamus turto pirkimo—pardavimo sandorių, 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



piniginių operacijų bei kt. duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto 

ir išlaidų neatitikimas pajamoms, nepagrįstas lengvatų taikymas ir 

kt.) asmenis, įskaitant valstybės tarnautojus, bei vykdyti jų 

stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

Įvykdyta. Atliktas 1 operatyvus patikrinimas, 4 mokestiniai tyrimai ir 1 mokestinis patikrinimas. 2 tyrimai baigti inicijavus 

mokestinius patikrinimus. 2 tyrimai nerezultatyvūs: atlikus pajamų išlaidų analizę piniginių lėšų trūkumas nenustatytas. Mokestinio 

patikrinimo metu priskaičiuota  52,16 tūkst.  Eur, bendra sprendimo suma su baudomis ir delspinigiais 79,16 tūkst. Eur. 

Operatyvaus patikrinimo metu mokesčių mokėtojas patikslino deklaracijas ir papildomai apskaičiavo 9,77 tūkst. EUR mokėtiną 

gyventojų pajamų mokestį.  
Atlikta stebėsena 3 mokesčių mokėtojų, kurių pragyvenimo išlaidos galimai viršija gautas pajamas. Stebėsenos metu išsiaiškinti 

pajamų  pagrįstumo šaltiniai, 1 mokesčių mokėtojui inicijuotas kontrolės veiksmas, nes galimai nesumokėjo į biudžetą 10,3 tūkst.  

Eur gyventojų pajamų mokesčio. 2 mokesčių mokėtojų rizika nepasitvirtino, patikslino metines gyventojo (šeimos) turto 

deklaracijas (forma FR0001). 

10.2. A Bendradarbiaujant su teisėsaugos institucijoms (prokuratūra, STT, 

FNTT, Policija), užtikrinti asmenų, tarp jų valstybės tarnautojų ir 

jiems prilygintinų asmenų, pajamų apmokestinimą, asmenų, galimai 

gavusių neteisėtų pajamų, identifikavimą, formuoti civilinio turto 

konfiskavimo praktiką. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Negauta užduočių. 

10.3. A Atlikti „turtingųjų“ segmentui priskirtinų ir mokestinių prievolių 

galimo netinkamo vykdymo požiūriu rizikingų (apsimestiniai 

sandoriai, siekiant mokestinės naudos, nepagrįstas lengvatų taikymas 

ir kt.) gyventojų atranką bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Baigti 2 mokestiniai tyrimai, kurių metu papildomai deklaruota 18,18 tūkst.  EUR mokesčių (tame tarpe PVM -11,57 

tūkst. Eur  ir GPM - 6,62 tūkst. Eur). MT metu pateiktos patikslintos GPM deklaracijos ir papildomai deklaruota iš fizinių asmenų 

gautos nuomos pajamos, atitaisytas klaidingai nurodyta užsienio valstybėje sumokėtas mokėtas (tokiu būdu  sumažintas Lietuvoje 

mokėtinas GPM). PVM deklaracijos tikslintos dėl neteisingai taikyto PVM atskaitos procento, dėl nepaskaičiuoto pardavimo PVM 

ir nepatikslintos PVM atskaitos nuo pastato esminio pagerinimo apmokestinamosios vertės. 

11.1. A Užtikrinti pagalbos mokesčių mokėtojams, patyrusiems neigiamą 

poveikį dėl COVID-19, įgyvendinimą ir efektyvų jos 

administravimą, siekiant, kad pagalbą gautų tie, kam ji būtina:  
11.1.1. Nagrinėti prašymus taikyti pagalbos priemones, atlikti 

vertinimus, siekiant nustatyti, ar mokesčių mokėtojas dėl patirto 

poveikio susidūrė su finansiniais ir veiklos tęstinumo sunkumais; 
11.1.2. Vykdyti vertinimus dėl mokestinės pagalbos priemonių 

Gyventojų 

patikrinimų skyrius, 

III skyrius, Juridinių 

asmenų patikrinimų 

skyrius, Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



taikymo juridiniams asmenims pagrįstumo; 
11.1.3. Vykdyti atrankinius subsidijų paraiškų pagrįstumo vertinimus 

ir pareiškėjų, kuriems skirtos subsidijos, patikras, siekiant įvertinti 

neigiamą COVID-19 poveikį įmonės finansinei būklei ir apyvartos 

sumažėjimui bei subsidijų panaudojimo teisėtumą. 

departamentas, 

Operatyvios 

kontrolės skyrius 

Įvykdyta. 11.1.1. Išnagrinėtos 84 mokesčių mokėtojų pateiktos paraiškos dėl subsidijos gavimo, iš kurių priimti 63 sprendimai, kad 

subsidija gali būti skiriama (iš jų 7 įmonės vertintos pakartotinai), 21 sprendimas, kad subsidija negali būti skiriama, nes mokesčių 

mokėtojai neatitinka teisės aktų numatytų sąlygų subsidijai gauti. 
11.1.3. Atliktos 43 mokesčių mokėtojų subsidijų paraiškų dėl subsidijos gavimo teisėtumo ir panaudojimo tikslingumo, iš kurių 

priimti 29 sprendimai, kad subsidijos gautos teisėtai ir panaudotos tikslingai, 6 paraiškos  perduotos tolesniam vertinimui, 8  

mokesčių mokėtojų subsidijos gautos neteisėtai ar panaudotos netinkamai, perduota informacija Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijai. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus ilgiau nei metus 

dirbantiems VMI darbuotojams. 

 

Kriterijus – Šiaulių AVMI įvykdytų mokymų skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. ilgiau nei metus dirbantiems Šiaulių AVMI darbuotojams vesti 2 mokymai prevencijos tematika. Apmokyta 30 

darbuotojų. 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

 

Kriterijus – Šiaulių AVMI darbuotojų žinių korupcijos prevencijos 

srityje metinis įvertinimas 

Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,15 balai 

 

Šiaulių AVMI, 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Šiaulių AVMI žinių patikrinimo lygis tikrintas 2 kartus. Po vykdytų korupcijos prevencijos mokymų, darbuotojams buvo 

siunčiami testai susidedantys iš 20 uždaro tipo klausimų.  

1.6. A Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Kriterijus – Organizuota diskusijų  Šiaulių AVMI 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Įvykdyta. 2021 m. diskusijos vykdytos atskirai padaliniuose, diskutuota temomis, susijusiomis su VMI etikos kodekso nuostatomis, 

jų įgyvendinimu.  

2.8. A VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 

visuomenę. 

 

Kriterijus – Šiaulių AVMI surengtų renginių skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti, vyko korupcijos prevencijos renginys, organizuota paskaita „Pranešėjų 

apsauga Lietuvoje: įstatymo taikymo praktiniai aspektai“. Renginio lektorės – Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros 

Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiojo prokuroro padėjėjos.  

3.11. A Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Kriterijus – Šiaulių AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikta teisės aktų projektų perdavimo antikorupciniam vertinimui analizė. Peržiūrėti ir analizuoti I ir I1 registrai. 

Užregistruotų teisės aktų projektų ir nepateiktų antikorupciniam vertinimui nerasta. 

3.14. A Reglamentuoti asmenų, siekiančių dirbti pagal darbo sutartis, 

priėmimo į pareigas be konkurso VMI prie FM tvarką ir sąlygas 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Teisės akto projektą rengė VMI prie FM. Projektui pasiūlymus teikė Šiaulių AVMI. 

 



 

 

Viršininkė                                                                                                                           Auksė Tutkutė 


